ПРОТОКОЛ
от «11» августа 2014 года № 105

заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(НП СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск    "11" августа 2014 год
Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр-т. Комсомольский, д. 22/1,
пом. 97, 2 этаж.
Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.
Председатель Дисциплинарной комиссии:

Васильев Андрей Витальевич - ООО «СК-Енисей»
Член Дисциплинарной комиссии:

 Шалимова Татьяна Ивановна  - ООО «СТМ-Инвест»
Шальнев Сергей Анатольевич – ООО «СтройСфера»

Секретарь Дисциплинарной комиссии:  Соловых Ольга Николаевна – главный специалист информационно-
 аналитического обеспечения НП СРО «ЕАС»

Кворум имеется.
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».
Голосовали «за» - единогласно.
Заседание Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» считается открытым.
Председатель поставил на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса по материалам указанных в акте Контрольной комиссии о применении мер
дисциплинарного воздействия к организациям - членам Партнерства, не выполняющих установленные Партнерством
требования.

2. Рассмотрение вопроса об отсутствии действующего договора страхования гражданской ответственности
указанных в служебной записке, поступившей от юридического отдела о применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям - членам Партнерства в виде приостановления действия свидетельства о допуске к
работам, не выполняющих установленные Партнерством требования

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не
поступало.
Голосовали «за» - единогласно.
Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» утверждена единогласно.

1. Рассмотрение вопроса по материалам указанных в акте Контрольной комиссии о применении мер
дисциплинарного воздействия к организациям - членам Партнерства, не выполняющих установленные Партнерством
требования.

По первому вопросу:
Слушали: О. Н. Соловых – главного специалиста информационно-аналитического обеспечения НП СРО «ЕАС»
с информацией о результатах проверок, указанных в Акте Контрольной комиссии и вынесении решения о применении
мер дисциплинарного воздействия.

Решили: Применить к организации, не выполняющей установленные Партнерством требования, следующие меры
дисциплинарного воздействия:

№
реестр
овой

записи

Наименование
организации
ИНН

Основания для
применения

дисциплинарных
мер

Норма
законодательств

а

Принятые
решения

Дисциплинарной
комиссии

Примечание

0333 Общество с
ограниченной
ответственностью

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.4 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

прекращение
действия

свидетельства о

№ 0333.01-
2013-

2404015214-C-

"ЭнергоСпецСтрой+"
ИНН 2404015214

допуске к работам
на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 30

календарных дней

117 Дата
выдачи

свидетельства:
22.11.2013 г.

0150 Общество с
ограниченной
ответственностью
Управляющая компания
"Лад"
ИНН 2455022932

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.4 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

прекращение
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 30

календарных дней

№ 0150.03-
2010-

2455022932-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
15.10.2012 г.

0152 Общество с
ограниченной
ответственностью
"Тавуз"
ИНН 2459015823

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.4 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

прекращение
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 30

календарных дней

№ 0152.06-
2009-

2459015823-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
20.07.2012 г.

0323 Индивидуальный
предприниматель
Аскеров Самир
Джилингир оглы
ИНН 245907916980

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.4 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

прекращение
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 30

календарных дней

№ 0323.01-
2013-

245907916980-
C-117 Дата

выдачи
свидетельства:

30.05.2013 г.

0076 Общество с
ограниченной
ответственностью
"СтройУниверсал"
ИНН 2413006576

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.5 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

Исключение
организации из

состава
партнерства

№ 0076.05-
2010-

2413006576-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
 21.01.2013 г.

0295 Общество с
ограниченной
ответственностью
"РемСтройПуть"
ИНН 2466248032

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.5 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

Исключение
организации из

состава
партнерства

№ 0295.02-
2012-

2466248032-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
 07.11.2013 г.

    2. Рассмотрение вопроса об отсутствии действующего договора страхования гражданской ответственности
указанных в служебной записке, поступившей от юридического отдела о применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям - членам Партнерства в виде приостановления действия свидетельства о допуске к
работам, не выполняющих установленные Партнерством требования.

По второму вопросу:
Слушали: О. Н. Соловых – главного специалиста информационно-аналитического обеспечения НП СРО «ЕАС»
с информацией о результатах проверок, указанных в Акте Контрольной комиссии и вынесении решения о применении
мер дисциплинарного воздействия.

Решили: Применить к организации, не выполняющей установленные Партнерством требования, следующие меры
дисциплинарного воздействия:

№
реестр
овой

записи

Наименование
организации
ИНН

Основания для
применения

дисциплинарных
мер

Норма
законодательств

а

Принятые
решения

Дисциплинарной
комиссии

Примечание

0180 Закрытое акционерное
общество "ГЕОТЕК-
Восточная Буровая
Компания"
ИНН 2463213578

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.3 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

приостановление
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 60

календарных дней

№ 0180.02-
2010-

2463213578-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
 15.10.2012 г.

0235 Общество с
ограниченной
ответственностью
"ТеплоЭнергоСервис"
ИНН 2457061870

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.3 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

приостановление
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 60

календарных дней

№ 0235.04-
2009-

2457061870-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
 16.02.2012 г.

0331 Общество с
ограниченной
ответственностью
"ИЛАН-СИТИ"
ИНН 2466248032

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.3 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

приостановление
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 60

календарных дней

№ 0331.01-
2013-

2465296940-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
 31.10.2013 г.

0293 Общество с
ограниченной
ответственностью
"СпецСтройМонтаж"
ИНН 2460228181

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.3 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

приостановление
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 60

календарных дней

№ 0293.03-
2012-

2460228181-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
 16.08.2013 г.

0155 Общество с
ограниченной
ответственностью СК
"ТехноСтрой"
ИНН 2465234904

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.3 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

приостановление
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 60

календарных дней

№ 0155.03-
2010-

2465234904-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
05.02.2013 г.

 0187 Общество с
ограниченной
ответственностью
"СтройСфера"
ИНН 2463072246

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.3 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

приостановление
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 60

календарных дней

№ 0187.05-
2010-

2463072246-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
19.12.2013 г.

 0128 Общество с
ограниченной

Истечение срока
договора

П.п.3 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

приостановление
действия

№ 0128.06-
2009-

ответственностью
"Монарем"
ИНН 2462207959

страхования. о кодекса РФ свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 60

календарных дней

2462207959-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
14.02.2014 г.

0272 Общество с
ограниченной
ответственностью
"Дорстройпроект"
ИНН 1701044738

Истечение срока
договора

страхования.

П.п.3 ч.2 ст.55.15
Градостроительног

о кодекса РФ

приостановление
действия

свидетельства о
допуске к работам

на период до
устранения
выявленных

нарушений, но не
более чем на 60

календарных дней

№ 0272.03-
2011-

1701044738-C-
117 Дата
выдачи

свидетельства:
30.01.2014 г.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

А.В. Васильев/_________________________

Ответственный секретарь

О.Н. Соловых /_________________________